遠信機車租賃契約
出租人（以下簡稱甲方）應於簽約前，將契約內容逐條向承租人（以下簡稱乙方）說明，雙方謹簽訂書面契約，以憑信守。
玆為出租機車事宜，雙方同意訂立本契約書，其約定條款如下：
第1條 本契約租賃機車（以下簡稱本機車）及隨車配件，詳如附表一。
第2條 租賃期間自民國○年○月○日○時○分起至民國○年○月○日○時○分止，共計○天○時。乙方實際還車里程、油錶用量及還車日期，詳如附表二。
第3條 租金每□日□時新台幣○元整，共○日時，計新台幣○元整。
除強制汽車責任險外，前項租金附加下列保險：
□第三人責任保險：保險金額○元。
□竊盜損失保險：保險金額○元。
□車體損失保險：保險金額○元。
□駕駛人傷害保險：保險金額○元。
□交通事故傷害保險：保險金額○元。
□乘客責任保險：保險金額○元。
□其他：。
乙方欲加其他保險，請於租車時付清保險費，保險不得中途加保或退保。
第4條 租金付款方式：
□１﹑現金。
□２﹑信用卡。
□３﹑其他：              。
擔保方式：
□甲方不另收取保證金或擔保品。
□甲方收取下列保證金或擔保品：
□（１）保證金：新台幣○元整。
□（２）擔保品：        。
□（３）其他：          。
甲方於乙方還車時，經檢查確無損壞或遺失配件後，應即無息返還前項保證金或擔保品。
第5條 本車輛租賃方式：
□日租：
本車輛每日平均行駛最高里程為○百公里（不得低於四百公里），逾最高里程者，每一公里加收○元累計，但每日加收金額不得逾一日租金之半數。
未為前項約定者，視為不限里程。
乙方應依約定時間交還車輛，還車時間逾一小時者（不含一小時），每滿一小時按每日租金○分之○（不得高於十分之一）計算收費，逾期○小時以上（不得低於六）者，以一日之租金計算收費。
乙方於約定使用時間屆滿前交還車輛，且提前還車時間滿一日以上者，得請求甲方退還每滿一日部分之租金。但有促銷特約者從其約定。
□時租：
本車輛每時平均行駛最高里程為○公里（不得低於四十公里），逾最高里程者，每一公里加收○元累計，但每時加收金額不得逾一小時租金之半數。
未為前項約定者，視為不限里程。
乙方應依約定時間交還車輛，逾時還車者，應以第三條每小時租金計算收費；乙方逾時未通知甲方同意者，每逾一小時得加收百分之○（不高於百分之十）。當日時租之總金額高於一日之租金者，應以一日租金方式計算收費。
但因車輛本身機件故障或不可歸責於乙方之事由，致乙方不能依約定時間交還車輛者，不在此限。
乙方有前項但書情形得為通知者，乙方應即通知甲方。
第6條 本機車使用燃料種類：
□１﹑九八無鉛汽油。
□２﹑九五無鉛汽油。
□３﹑九二無鉛汽油。
□４﹑電動。
□５﹑其他：（          ）。
甲方交付本機車予乙方前，應加滿燃料；使用中乙方並應購用合法銷售之燃料。
乙方違反前二項約定致機車故障者，應負損害賠償責任。
第7條 本機車不得超載，並不得載送下列物品：
１、違禁品。
２、危險品。
３、不潔或易於污損車輛之物品。
４、不適宜隨車之動物類。
５、其他：（         ）。
乙方應在約定範圍內使用機車，並不得擅交無駕照之他人駕駛、從事營業行為或充作教練車等用途。
違反前二項約定者，甲方得終止租賃契約，並得請求乙方給付使用機車期間之租金，如另有損害，並得向乙方請求賠償。
第8條 租賃期間乙方應隨車攜帶機車出租單、駕駛執照、強制汽車責任保險證及行車執照以供稽查人員查驗，期間所生之停車費、過路通行費等費用，概由乙方自行負擔。
乙方如因違規所生之處罰案件，有關罰鍰部分，應由乙方負責繳清，如由甲方代為繳納者，乙方應負責償還；有關牌照或機車被扣部分（含代保管及吊扣），自被扣之日起至通知領回日止之租金，由乙方負擔。
第9條 乙方應盡善良管理人注意義務保管及維護本機車，禁止出賣、設質、抵押、讓與擔保、典當機車等行為。
第10條 本機車發生擦撞或毀損，除有不能向警察機關報案之情形外，乙方應立即報案並通知甲方後送合格修理廠修理，如因可歸責於乙方之事由所生之拖車費、修理費及第十一條後段規定機車修理期間租金，應由乙方負擔。
第11條 如因可歸責於乙方之事由致本機車毀損達無法修復程度者，乙方應照當時市價賠償；如毀損但可修復者，修理期間在三日以內者，並應償付該期間百分之七十之租金；在四日以上十日以內者，並應償付該期間百分之六十之租金；在十一日以上者，並應償付該期間百分之五十之租金。但期間之計算，最長以十五日為限。但重型機車因待料期間超過十五日以上者，該期間租金按百分之二十五計算，最長以三十日為限。
第12條 本機車遺失或被盜者，除有不能向警察機關報案之情形外，乙方應立即報案並通知甲方。
第13條 如因可歸責於乙方之事由致本機車遺失或被盜者，乙方應照當時市價賠償。乙方未賠償前失竊機車經尋獲者，其賠償金額按第十條及第十一條規定處理；乙方已賠償後失竊機車經尋獲者，如本機車未投保竊盜損失保險者，甲方應即將該機車過戶予乙方；如本機車有投保竊盜損失保險者，乙方僅支付市價與保險賠償金額之差額。
第14條 甲方應確保租賃期間本機車合於約定使用狀態。非因不當操作所致之機件故障者，乙方應立即通知甲方處理，並得要求換車。乙方如有損害，並得請求損害賠償。
第15條 乙方還車地點：
□甲方原交車地點：（     ）。
□其他地點：（           ）。
前項還車地點，在甲方交車地點以外之其他處所者，甲方
□不另收費。
□另收取成本費新台幣○元整。
乙方欲延長本機車之租賃期限者者，應事先聯繫並取得甲方之同意，始為有效。
第16條 汽車若毀損非經甲方同意擅自在外修護者，甲方得請求以原廠估價予以重修，修理費由乙方負擔。乙方應通知甲方以原廠修護處理，如因可歸責於乙方，期間之租金所衍生之拖車費、修理費，應由乙方負擔。如乙方怠於前項通知致喪失保險索賠權益時，所有損害均由乙方負擔。
第17條 本契約如有未訂事宜，依相關法令、習慣及誠信原則公平解決辦理。
第18條 甲、乙雙方如有必要可另行特約規範。
第19條 因本契約發生訴訟時，甲乙雙方同意以○○地方法院為第一審管轄法院，但不得排除消費者保護法第四十七條及民事訴訟法第四百三十六條之九規定之小額訴訟管轄法院之適用。
第20條 甲方對乙方留存之個人資料負有保密義務，非經乙方書面同意，甲方不得對外揭露或為契約目的範圍外之利用，並應依電腦處理個人資料保護法之規定保護個人資料。租賃關係消滅後，甲方所保有乙方之資料，甲方應返還或銷毀。
第21條 本契約一式三份，由甲、乙雙方各執一份為憑。
[bookmark: _GoBack]
立契約書人：
甲方：
公司統一編號：
負責人：
地址：
連絡電話：
網址或電子信箱：

乙方：
出生日期：
身分證字號：
駕照字號：
地址：
連絡電話：

[image: ]
[image: ]
附表三
[image: ]
image2.tmp
A B BRREERET

HBe Z '/ B/RBF e

ES . ES .

&g . &g .

* ae o R Ee

BoEe B 2 o B

B Ee o o B o
He |BERA(FH): #a| & |BRA(FH): £
#e |RBA(LH): £ e |REA(LF): EZ3

image3.png

image1.tmp
LLE St

R HAF

ABAQEBAABTAPHAE IR - EEFERBLRPRR

< OfF2R#A O%#A2F£CD 4
= ° ‘
;: — nEEy Bl ehe gRELKe 84F %
# . x < Osge OFEas mEEE S
e PRE | afpzee | ce za@e
d mEREE CEE AR mERT
@ % % Ma £ 5 8akE £ A a1t e J
E£2 1"
. . ® | |7
=5 AAAE BRE ERRHE o =
EE] R s PR 192 ik ~ 195 sk - (198 7 ~ o
e . ZEAHP ] Dxe A
Be|AA (FH) Fae| BelpmA (FF): E 22
Fo|lRAmA (LH): Faeo| BelRBA (LH): ELe
+ kS B L4 kS A R